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 توی بوق و کرنا کردند که امسال تغییر ساعت نداریم  •
اما ساعت همه گوشی ها و سیستم ها به هم ریخته! 

شما که یاد نداشتید بیخود چنین تصمیمی گرفتید!
حادثه لبنیات فروشی در شاندیز مشهد، زنگ  •

خطری از صف آرایی شهروندان مقابل همدیگر است 
که به صدا درآمد و این بهترین گزینه دشمنان)تقابل 
افراد مذهبی و غیر مذهبی( برای کشاندن جامعه 
ایرانی به سمت آشوب و هرج و مرج است و من خیلی 

نگرانم. 
مسئله گرانی و تورم چیزی نیست که بتوان به  •

سادگی و به راحتی از آن عبور کرد، زیرا آینده و بخش 
مهمی از زندگی و سرنوشت افراد و خانواده ها در گرو 
مهار تورم و گرانی ها  و ایجاد تعادل و حداقل برابری 
بین هزینه ها و دخل و خرج زندگی خانواده ها و 
متناسب سازی حقوق و درآمدها با مخارج سنگین و 
کمرشکن زندگی امروزی است که باید مسئولان و 
تصمیم گیرندگان در دولت که نقش بسیار مهمی در 
تعیین آن دارند، به این موارد توجه کافی و وافی کنند. 

 تا زمانی که اقتصاد ما با دلار همخوانی داشته باشه  •
و تا زمانی که دلال و دلال بازی باشه، رئیس جمهور و 
بانک مرکزی که عددی نیستند. کل نظام هم قدرت و 
توان مقابله و پایین آوردن آن را از تخت سلطنت به بازار 
ندارند. در سال جدید به یاد داشته باشید که همین 
گرانی دلار و گرانی های مرتبط با آن مردم را از نظام 

دور خواهد کرد.
 روزگاری ما فرهنگیان فروشگاهی داشتیم، سالی  •

یک بار احوالی از ما می پرسیدند، انتخاباتی بود و 
سهامی. اگر با تورم محاسبه شود ما میلیاردر بودیم. 

چه شد و کجا رفت؟ نکند باد برد! 
 هر چیز که در آن اختلاف قیمت ایجاد کنیم خود به  •

خود راه تخلف را گشوده ایم. فرقی هم نمی کند دلار 
باشد، گازوئیل باشد، سوخت نیروگاه یا آرد و نان باشد، 
به عنوان یک نانوا فقط و فقط خواهش می کنم قیمت 
نان و سود نانوا را جوری افزایش بدهید که در عمل 
هرکس بتواند نان زیادتری بفروشد سودکند نه مثل 
سیستم الان که دقیقا برعکس هست. من نانوا اگر 
ببینم سود پخت نان برعکس الان بیشتر از قاچاق آرد 

و ضایعات نان شد، دیگر بازرس نیاز نیست.
 مسئولان محترم راهور ناجا لطفا نظارت کنید که  •

اتوبوس و کامیونت و کامیون و تریلر ها قدرتی تولید 
کنند نه سرعتی! چون عامل تصادفات زیادی می 
شوند و پیوسته خطرساز هستند  و جاده ها را به تصرف 

خود در آوردند!
 قوای سه گانه چگونه و با چه طرحی می خواهند  •

با این همه دختران مجرد کشف حجاب کرده و حتی 
زنان متاهل کشف حجاب کرده مقابله کنند؟ در 
شرایط کنترل شده هم زود محجبه می شوند بعدش 

دوباره بی حجاب می شوند. 
 ساعت ها تغییر نکرد خیلی بی نظمی ها منظم شد!  •
 چرا نشسته اید؟ چرا خون به دل ما می کنید؟ شما  •

مسئول این کشور هستید فقط کافیه چند ساعت با 
پوشش یک فرد عادی بیایین بیرون و وضعیت جامعه 

رو ببینید. اگر مسلمان باشید دق می کنید. 
  الهام خان، رئیس جمهور آذربایجان بداند ما با  •

دست خالی با۴۰ کشوری که از صدام حمایت می 
کردند جنگیدیم بدون این که یک وجب خاک را 
ببازیم. حالا که از نظر نظامی قابل مقایسه با اوایل 
دفاع مقدس نیستیم. استکبار جهانی می خواهد 
کشورهای مسلمان همیشه در حال جنگ با یکدیگر 

باشند.
 چرا مسئولان قیمت های اجناس رو 1۰ برابر کردند  •

ولی حقوق کارگران نسبت به قیمت اجناس بالا 
نرفته؟ چرا ما مردم از رادیو و تلویزیون نباید یک خبر 
امیدوارکننده درباره زندگی بشنویم؟ چرا ما مردم 
بدبخت و بیچاره هر روز باید تن مون بلرزه به خاطر یک 

زندگی ساده؟ آیا این عدالت است؟ 
 شاید تعداد خودروهای مورد استفاده در شهر دبی  •

امارات، یک دهم تعداد خودروهای مشهد باشد ولی 
تعداد بزرگراه ها و اتوبان و پل های روگذر و زیرگذر آن 
1۰ برابر مشهد باشد. بقیه زیر ساخت ها و زیباسازی 
شهر دبی هم که بماند! این است فرق بین یک شهر 

مدرن و یک شهر معمولی! 
 چرا کسی به فکر معیشت دام پزشکان نیست؟  •
  کاش همین قدر که به فکر حجاب خانم ها هستید  •

به فکر اقتصاد ورشکسته، دلار 6۰ هزار تومانی، مرغ 
63 هزار تومانی، گوشت 5۰۰ هزار تومانی و... هم 

می بودید!
 دست توانمند نیرو های مسلح کشور در راستای  •

دستاوردهای غرورآفرین نظامی و تهاجمی و دفاعی 
را می بوسم. اجرشان با ایزد منان.

بیش از 9۰۰ هزار خودرو در سامانه یکپارچه  •
فروخته شد. حتی یک عدد خودروی فرسوده ثبت 
نام نشد. قرعه کشی هم لغو نشده. شکل قرعه کشی 
را برای فریب اذهان مردم عوض کردند حتی برای 
9۰۰هزار دستگاه خودرو هم برای تعیین اولویت 
زمان تحویل قرعه کشی می کنند. خواهشمندیم 
درباره چگونگی ثبت نام خودروهای فرسوده در سال 

1۴۰2 پیگیری کنید. 
 بی حیایی منتشر می شود و جامعه را نابود می کند!  •

حتما لزوم ارائه نشدن خدمات در ادارات و همه اماکن 
مجوزدار به افراد بی حجاب را مطالبه کنید.
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حرف مردم

تله ای به نام » توافق موقت « 

در روزهای اخیر برخی از رسانه های غربی 
به ویژه نشریه اکسیوس موضوع توافق موقت 
هسته ای را برای چندمین بار در سال های 
اخیر پس از خروج آمریکا از برجام ، مطرح و 
داغ کردند و این بار مدعی شدند این طرح 
بین آمریکا و اسرائیل پخته شده و مورد توافق 
ضمنی سه کشور اروپایی آلمان ، انگلیس و 
فرانسه نیز هست . اما به نظر می رسد همان 
طور که نشریه مذکور مدعی شده ایران برای 
چندمین بار موضوعی به نام توافق موقت را 
قبول نکرده است و این طرح نیز نتوانسته 
رضایت ایران را جلب کند . سوال این جاست 
که در صورت صحت ادعای اکسیوس درباره 
ارائــه طرح توافق موقت ، چرا تهران حاضر 
به قبول آن نشده است و اصولا تبعات منفی 

چنین طرحی برای ایران چیست؟
جمهوری اسلامی ایران از اردیبهشت 1398 
و بر پایه کاهش گام به گام تعهدات برجامی 
خود در حوزه هسته ای و سپس در آذر 1399 
در چارچوب قانون راهبردی مجلس ، تقریبا 
همه تعهدات هسته ای خود را در برجام کنار 
ــوازن میان بازگشت  گذاشت تا به نوعی ت
ــا و  تحریم ها از ســوی آمریکا و در واقــع اروپ
آمریکا و تعهدات ایــران را در برجام دوبــاره 
برقرار سازد. این فرایند باعث شده تا ایران 
امروز ذخایر مهمی از اورانیوم غنی شده به 
ویژه 6۰درصد و 2۰درصد داشته باشد که 
نگرانی دولت های غربی به ویژه دولت بایدن 
و رژیم صهیونیستی را در پی داشته است . 
چنین فضای نگران کننده ای برای غرب، 
اگر چه زجرآور است اما برای ایران می تواند 
به عنوان یک ابزار در مذاکرات عمل کند و از 
طرفی نگذارد طرف مقابل به سمت اقدامات 
احمقانه ای همچون اقدام نظامی برود و از 
طرف دیگر حتی ابزاری به نام اسنپ بک را 
برای بازگرداندن قطعنامه های پیشین کند 
سازد . بر این اساس طرحی به عنوان توافق 
موقت می تواند این نقطه مثبت ایران را از بین 
ببرد یا تضعیف کند و در برابرش تحریم هایی 
لغو شوند که یا ارزش چندانی ندارند یا در 
بازی زمان که غربی ها در آن استاد هستند به 

نفع طرف مقابل ما تمام شود .
این رویکرد مشابه رویکردی است که توسط 
جیک ســالــیــوان، مــشــاور امنیت ملی کاخ 
سفید و بیل برنز، رئیس سیا که از اعضای 
ارشد دولت اوباما بودند، در سال 2۰13 و 
مذاکرات برجام دنبال شد که شامل توقف 
کوتاه مدت بخش هایی از برنامه هسته ای 
ایران در ازای کاهش جزئی تحریم ها می شد. 
رویکردی که حدود دو سال به طول انجامید 
و عملا در مقاطعی حتی به سمت شکست 
مطلق هم نزدیک شد که اگر درایــت طرف 
ــولا برجامی متولد  ایــرانــی نبود شاید اص
نمی شد. در حالی که امروز تا انتخابات پایان 
دوره اول ریاست جمهوری بایدن کمتر از 
یک سال و نیم باقی مانده و با توجه به پیروزی 
هــای جمهوری خــواهــان همیشه مخالف 
بعید  هیچ  نمایندگان،  مجلس  در  برجام 
نیست دموکرات ها سنگر سنا و کاخ سفید 
را هم ببازند و نتوانند همین توافق موقت 
نیم بند را نیز عملی کنند تا به توافق نهایی و 

کامل برسد .
نکته سوم و مهم تر این که ایران در همه این 5 
سال خروج غیر قانونی ترامپ از برجام، تاکید 
و تصریح داشته که به چیزی کمتر از برجام 
راضی نمی شود و نمی تواند توافقی گام به 
گام را بپذیرد که نه ضمانت اجرایی دارد و 
نه اعتمادی به طرف مقابل هست . این که 
ایران غنی سازی بالای 3.67درصد خود را 
متوقف کند و در ازای آن امتیازاتی بگیرد که 
انتفاع اقتصادی ویژه ای برای ایران نداشته 
باشد و از همه بدتر باعث شود تا اصل برجام و 
تعهدات طرف مقابل در آن زیر سوال برود یا به 
دنبال توافق جدیدی بروند از جمله موضوعات 
خطرناک چنین طرحی است ،ضمن این که 
اصولا بعید نیست طرف مقابل در مرحله بعد 
از توافق موقت، دیگر به برجام راضی نشود و 
به دنبال توافق در موضوعات غیر هسته ای 
هم برود که نتیجه اش نه تنها مرگ برجام است 
بلکه ما را وارد چاهی می کند که با مذاکرات 
به  از وضعیت کنونی  فرسایشی و طولانی 
مراتب بدتر خواهد بود .اگر چه ظاهرا هنوز 
این طرح توافق موقت نیز به صورت رسمی به 
ایران ارائه نشده  اما با موارد گفته شده در بالا و 
مواردی که قابل گفتن نیست می توان نتیجه 
گرفت ارائه چنین طرحی در رسانه ها در حالی 
که می دانند ایران قبول نکرده و نخواهد کرد 
تنها با هدف مقصر سازی ایران بوده و نه حل 
و فصل منصفانه تنش موجود. با این شرایط 
تهران نمی تواند طرحی را بعد از این همه سال 
صبر و تحمل سخت بپذیرد که منافع اولیه و 

ابتدایی اش در آن لحاظ نشده باشد .

یادداشت روز
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رهبر انقلاب در دیدار با مسئولان، الزامات تحقق شعار سال،مبارزه جدی با فساد، مواجهه قاعده مند در زمینه حجاب ،مشارکت بالا در انتخابات و... تبیین کردند 

ماموریت های کارگزاران نظام 
گروه سیاسی- حضرت آیت ا... خامنه ای عصر دیروز در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام، با تأکید بر ضرورت تمرکز همت و 
اراده همه مسئولان و دستگاه ها در همه طول سال برای »مهار 
تورم و رشد تولید«، به بیان الزامات تحقق شعار سال و چند توصیه 
مهم اقتصادی دیگر پرداختند و گفتند: اگر به این الزامات عمل 
شود، نتایج آن در کاهش تورم و احساس آسایش نسبی مردم در 
آخر سال دیده خواهد شد. به گزارش  Khamenei.ir ، رهبر 
انقلاب در این دیدار همچنین نکات مهمی درباره توطئه  های 
ظاهراً اجتماعی اما در واقع سیاسی- امنیتی دشمنان، موضوع 

حجاب، انتخابات اسفند ماه و تحولات جهانی بیان کردند.

مهم ترین مسئله کشور، مسئله معیشت مردم است    
رهبر انقلاب شعار امسال را شعاری مهم و حساس خواندند و 
افزودند: اقتصاد اولین مسئله کشور است. مهم ترین مسئله  
کشور است؛ مسئله معیشت مردم است. شعار امسال شعار مهمی 
است. این که ما شعارها را شعارهای اقتصادی قرار دادیم این به 
معنای بی اعتنایی به مسائل فرهنگی و اجتماعی و این ها نیست. 
آن ها هم به جای خود مهم است، اما یک اقتصاد نابسامان بر روی 
فرهنگ جامعه هم اثر می گذارد.ایشان رشد تولید را در کنار مهار 
تورم مهم دانستند و گفتند: گاهی تورم در کشور کنترل شده اما 
رکود آورده است که البته بر اساس استدلال قوی کارشناسان، 
مهار تورم در کنار رشد تولید امکان پذیر است و امیدواریم کارهای 

خوب، با جدیت و استمرار، همراه و شعار سال محقق شود.

استفاده ازجوانان پر انگیزه و صاحبان فکرهای نو، برای     
تحقق شعار سال ضروری است

 حضرت آیت ا... خامنه ای اولویت داشتن حقیقی و عملیاتی شعار 
سال برای همه مسئولان و دستگاه ها را کاملًا ضروری برشمردند 
و گفتند: باید در همه سال، توجه و همت و اراده همه مسئولان و 
مدیران بر این نقطه کانونی و اساسی متمرکز باشد نه این که چند 
صباحی حرف بزنیم، مطلب بنویسیم و سربرگ و تقویم بزنیم 
بعد همه چیز فراموش شود و شعار سال به انزوا و حاشیه برود.
ایشان در تبیین معنای حقیقی اولویت دادن به شعار سال در 
دولت، مجلس، قوه قضاییه و همه دستگاه ها گفتند: استفاده از 
همه ظرفیت ها و امکانات سخت افزاری از جمله منابع طبیعی و 
خدادادی و زیرساخت ها و ظرفیت های نرم افزاری مانند نیروی 
انسانی خلاق، جوانان پر انگیزه، نخبگان و صاحبان فکرهای 
نو، برای تحقق شعار سال ضروری است.استفاده از امکانات 
رسانه ای، تجربیات مفید، عناصر مجرب و حتی ارتباطات 
خارجی برای گسترش تعاملات اقتصادی با دیگر کشورها، 
نکات دیگری بود که رهبر انقلاب در تشریح معنای واقعی اولویت 
داشتن شعار سال بیان کردند.حضرت آیت ا... خامنه ای پرهیز 
از حاشیه سازی و مانع تراشی برای شعار سال از جمله نگاه  های 
سیاسی و جناحی  یا مصوبات تورم زا را شروط دیگری دانستند 
که اولویت شعار سال را معنا و مفهوم حقیقی می بخشد.ایشان 
در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: اگر ابعاد این 
اولویت در عمل محقق شود، افراد خبره، تحقق شعار سال را در 
شاخص های اقتصادی درک خواهند کرد و مردم هم در زندگی 
خود تا حدی آسایش را احساس می کنند. بخش دیگر سخنان 
رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام به الزامات 
عملیاتی شدن شعار سال اختصاص داشت.»همکاری حقیقی 
و گسترده سه قوه« از جمله تصویب قوانین مورد نیاز بخش های 
اجرایی و »پیگیری های جدی و مستمر تصمیمات تا رسیدن به 

نتیجه«، دو الزام مهمی بود که رهبری به آن اشاره کردند.

 تغییرات پی در پی سیاست  های اقتصادی بسیار مضر و     
باعث بی رغبتی سرمایه گذاران می شود

 ایشان با اشــاره به تذکرات مستمر خود به مسئولان در 
جلسات خصوصی درباره پیگیری کردن تصمیمات، وجود 
انبوه طرح های نیمه تمام را ناشی از کم توجهی به مقوله 
»پیگیری« دانستند و در بیان نمونه ای عینی گفتند: چند 
شرکت بزرگ دولتی که سود خوبی دارند، به رئیس جمهور 
قول داده بودند برای خدمت به مردم، طرح های عمرانی در 
مناطق مختلف کشور اجرا کنند اما اکنون مشخص شده که 
اقدامات قانع کننده ای انجام نداده اند.»ثبات در سیاست ها 
و تصمیمات اقتصادی«، سومین الزامی بود که حضرت 
آیت ا... خامنه ای آن را زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند 
و تغییرات پی در پی این گونه سیاست  ها را بسیار مضر و باعث 
 بی رغبتی سرمایه گذاران داخلی و خارجی برشمردند.
»مشارکت دادن مردم«، الزام دیگر تحقق شعار سال بود که 
رهبر انقلاب آن را بسیار مهم و تعیین کننده دانستند.ایشان 
با انتقاد از ضعف عملکرد دستگاه ها در این زمینه، تجربه 
ایجاد و گسترش هزاران شرکت دانش بنیان را تجربه ای 
مفید و متکی بر برنامه ریزی صحیح خواندند و افزودند: 
مسئولان دولت باید به طور مشخص و عینی، زمینه مشارکت 
مردم را فراهم کنند تا آحاد مردم تکلیف خود را بدانند که 
در این صورت رشد تولید در زمینه های مختلفِ کوچک و 
بزرگ، بدون شک محقق خواهد شد.رهبر انقلاب در همین 
زمینه مسئولان دولت را به تهیه نقشه  راه »دانش بنیان کردن 
اقتصاد ملی«، طراحی برنامه  عملیاتی کردن این نقشه راه و 

اطلاع رسانی کامل به مردم فراخواندند.

مبارزه جدی با هرگونه فساد، در رأس توصیه های     
کلیدی رهبر انقلاب  به مسئولان سه قوه

حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره به سیاست های اقتصاد 
مقاومتی گفتند: اجرای آن سیاست ها نیز باعث توانمندسازی 
طبقات ضعیف و درآمد بیشتر آن ها خواهد شد و سازمان برنامه   
و بودجه و دیگر دستگاه های ذی ربط باید با ایجاد سازوکاری 
معین، چگونگی فعال شدن آحاد مردم را در اقتصاد مشخص 
کنند تا در ایجاد عدالت که اساس اقتصاد در اسلام است، 
گام های خوبی برداشته شود.رهبر انقلاب پس از تشریح 
الزامات تحقق شعار سال، به بیان چند توصیه مهم اقتصادی 
پرداختند.»مبارزه جدی و بدون رودربایستی با هرگونه فساد«، 
در رأس توصیه های کلیدی رهبر انقلاب اسلامی به همه 

مسئولان بود.ایشان بار دیگر فساد را اژدهایی هفت سر و مبارزه 
با این اژدها را کاری بسیار دشوار خواندند و گفتند: فساد، بیماری 
مهلک، بسیار خطرناک و مُسری است که مردم را ناامید می کند و 
میل به سلامت اخلاقی را کاهش می دهد و مبارزه قاطعانه با آن 
باید در رأس کارهای مهم سه قوه و همه دستگاه ها باشد.»انضباط 
مالی« از جمله اصــلاح ساختاری بودجه نیز در بحث وظایف 
اساسی اقتصادی مسئولان، مورد تمرکز و تاکید رهبر انقلاب 
قرار گرفت.ایشان یکی از اهداف اصلی تشکیل جلسه هماهنگی 
سران قوا در دولت قبل را اصلاح ساختاری بودجه اعلام کردند و 
با اشاره به تحقق نیافتن این هدف گفتند: باید این دستور کار مهم 

را پیگیری کرد.

ضرورت تعیین و تنظیم رابطه منطقی شرکت های بزرگ     
دولتی با دولت

پرهیز از تعهدات مالی که منافع پایدار مطمئن ندارند و صرفه جویی 
جدی از جمله در سفرهای بی مــورد، همایش های بی فایده و 
خریدهای بی مورد دستگاه ها نکاتی بود که رهبر انقلاب در 
همین زمینه بیان کردند.رهبر انقلاب در توصیه بعدی با اشاره 
به سطح بسیار پایین بهره وری در اقتصاد کشور یعنی مصرف زیاد 
و بازده کم، افزایش بهره وری را کاملًا ضروری خواندند و گفتند: 
بهره وری ما در آب از اغلب کشورهای دنیا کمتر است و در شدت 
انرژی چند برابر کشورهای پیشرفته است.توصیه چهارم حضرت 
آیــت ا... خامنه ای، »تعیین و تنظیم رابطه منطقی شرکت های 
بزرگ دولتی با دولت« بود.ایشان در این زمینه گفتند: در بخش 
دولتی و همچنین بخش خصوصی، مدیران خوبی وجود دارند که 
در جنگ اقتصادیِ چند ساله توانسته اند کشور را در بخش های 
مختلف پیش ببرند. از این مدیران و کارآفرینان فعال باید برای 
افزایش کیفیت و قدرت رقابت و ایجاد بازار فروش داخلی و خارجی 
محصولات شان حمایت کرد و آن ها نیز وظیفه دارند نقش خود را 

در حرکت کلی اقتصاد کشور معلوم کنند.

انتقاد از شرکت های دولتی به خاطر قیمت گذاری محصولات     
خود با دلار تلگرامی

ایشان با انتقاد از بعضی از شرکت های بزرگ و پُر درآمــد دولتی 
که از مواد اولیه داخلی برای تولید استفاده می کنند اما قیمت 
محصولات خود را با دلار تلگرامی و قیمت های جعلی هدایت شده 
از طرف دشمن تطبیق می دهند، گفتند: چرا باید این کار که 
 حاکمیت دادن به دلار و تقویت رقیب ریال است، انجام بگیرد.
رهبر انقلاب یکی از گرفتاری های کشور را وابستگی بخش های 
مختلف اقتصاد به دلار خواندند و خاطرنشان کردند: بعضی از 
کشورها که خود را از دلار جدا کردند و معاملات آن ها نیز با سوئیفت 
قطع شد، وضع بهتری پیدا کرده اند.ایشان با تأکید بر مشخص شدن 
نقش شرکت های بزرگ دولتی در راهبرد کلان اقتصادی و مهار تورم، 
افزودند: در مقابل حمایت از مدیران خوبِ شرکت ها، با صاحبان 
نقش های مخرب در نظام پولی و مالی همچون برخی مؤسسات 
مالی یا بانک های خصوصی که با خرید ملک و زمین یا اضافه برداشت 
از بانک مرکزی موجب تورم می شوند، بدون رودربایستی برخورد 
شود.»قدرت پیش بینی پذیری نظام برنامه ریزی« توصیه دیگری 
بود که رهبر انقلاب در خصوص آن گفتند: اگر دستگاه برنامه ریزی، 
قدرت پیش بینی نداشته باشد در مواجهه با کمبودهای ناگهانی، 
دستپاچه و عجولانه به دنبال واردات می رود که این کار کمر تولید را 
می شکند در حالی که باید با پیش بینی رخدادها و به محض احساس 
کمبود در اقلامی همچون گوشت، مرغ و برنج، با بسیج امکانات و 
ظرفیت های مردمی، مسئله را حل کرد.حضرت آیت ا... خامنه ای 
در توصیه آخر، با ابراز خرسندی از حضور افراد دارای فهم و دانش 
اقتصادی خوب در دولت، چند اقدام کلیدی و زمینه ساز جهش 
اقتصادی از جمله »استفاده از ظرفیت های دریا و اقتصاد دریا پایه«، 
»بهره گیری از موقعیت حساس و ممتاز جغرافیایی کشور برای حمل 
و نقل بین المللی به خصوص در مسیر شمال- جنوب«، »احیای 

معادن« و »تولید مسکن« را خواستار شدند.

  آمریکای  بایدن از آمریکای ترامپ ضعیف تر است    
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، تحولات سیاسی 
جهان را بسیار سریع و در عین حــال در جهت تضعیف جبهه 
دشمنان جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: برای استفاده از 
این فرصت باید در سیاست خارجی تحرک و ابتکار و فعالیت های 
خود را افزایش دهیم.ایشان در بیان نشانه های تضعیف جبهه ضد 
ایران در نظم جدید جهان آینده گفتند: یکی از مهم ترین مخالفان 
ایران در دنیا آمریکاست که واقعیات نشان می دهد آمریکای اوباما 
از آمریکای بوش و آمریکای ترامپ از آمریکای اوباما و آمریکای این 
آقا از آمریکای ترامپ ضعیف تر است.حضرت آیــت ا... خامنه ای 
در همین زمینه یادآور شدند: دو قطبی ایجاد شده در انتخابات 
دو سه سال قبل آمریکا هنوز با شدت وجود دارد، آمریکا بحران 
رژیم صهیونیستی را نتوانسته حل کند، آمریکا اعلام کرده بود 
که قصد ایجاد جبهه متحد عربی بر ضد ایران را دارد اما امروز بر 
عکس آن چه می خواست اتفاق افتاده و ارتباطات مجموعه عربی 
با ایران رو به افزایش است ضمن این که آمریکا با فشار سیاسی و 
تحریم می خواست مسئله هسته ای را طبق برنامه خود پایان دهد 

اما نتوانست.

بیان مصادیقی از رو به ضعف بودن آمریکا    
ایشان در ادامه بیان مصادیقِ رو به ضعف بودن آمریکا خاطرنشان 
کردند: آمریکا جنگ اوکراین را راه انداخت اما این جنگ موجب 
فاصله افتادن میان این کشور با متحدان اروپایی اش شده که در 
واقع کتک جنگ را آن ها می خورند اما سودش را آمریکا می برد.
رهبر انقلاب افزودند: آمریکا، آمریکای لاتین را حیاط خلوت 
خود می داند اما دولت های متعدد ضد آمریکایی در آن جا سر کار 
آمده اند. ضمناً آمریکا می خواست ونزوئلا را زیر و رو کند و حتی برای 
آن رئیس جمهور جعلی با پول و سلاح و لشکر هم درست کردند اما 
ناکام ماند.»کسری بودجه سنگین آمریکا که معادل درآمد سالانه 
آن است« و تضعیف دلار آمریکا به شکلی که برخی کشورها در حال 
معامله با پول های ملی یکدیگر هستند، نمونه های دیگری بود که 
رهبر انقلاب با استناد به مجموعه آن ها گفتند: بنابراین آمریکا که 

در رأس دشمنان نظام اسلامی است رو به ضعف است.

گفتیم رژیم صهیونیستی 25 سال دیگر را نمی بیند، اما     
خودشان زودتر می خواهند بروند

ــم صهیونیستی یعنی دشمن دیگر   ایشان در خصوص رژی
جمهوری اسلامی نیز با اشاره به این که این رژیم در طول عمر 75 
ساله خود هرگز دچار گرفتاری های هولناکی مانند امروز نبوده 
است، به بیان مصادیقی از آشفتگی و وضعیت رو به فروپاشی آن 
پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی تزلزل سیاسی دارد و در 
چهار سال، چهار نخست وزیر عوض کرده است، ائتلاف های 
حزبی در آن، شکل  نگرفته، متلاشی می شوند، دو قطبی 
شدیدی در سراسر رژیم جعلی وجود دارد که تظاهرات صدها 
هزار نفری در برخی شهرها نشانه آن است و این که بخواهند 
با چند موشک زدن این ضعف ها را جبران کنند ممکن نیست.
حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به انتشار مطالبی درباره 
این که به زودی تعداد افرادی که از اسرائیل خارج می شوند 
به دو میلیون نفر می رسد، هشدارهای پی در پی مقام های 
صهیونیست به نزدیک بــودن فروپاشی این رژیــم را از دیگر 
نشانه های تضعیف صهیونیست ها دانستند و به کنایه گفتند: 
ما گفته بودیم 25 سال دیگر را نمی بینند اما گویا خودشان 
عجله دارند و زودتر می خواهند بروند.ایشان، ده ها برابر شدن 
قدرت گروه های فلسطینی و رسیدن فلسطینِ اسلو و افتضاح 
یاسر عرفات به فلسطینِ شیرهای مقاومت را از دیگر نشانه های 
تضعیف جبهه ضد ایران و تقویت جبهه مقاومت خواندند.رهبر 
انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به توطئه دشمنان برای 
داخل کشور پرداختند و گفتند: توطئه هایی برای داخل کشور 
بوده و خواهد بود که اغتشاشات سال گذشته که با بهانه کردن 
مسئله زن و با پشتیبانی دستگاه های جاسوسی غربی ها انجام 

شد، از این دست بود.

کشف حجاب هم حرام شرعی است هم حرام سیاسی    
ایشان با اشاره به وضع اسف بار و ناامن زنان در کشورهای غربی 
خاطرنشان کردند: این کشورها که در برخی از آن ها زنان به اذعان 
خودشان، در خیابان یا اردوگــاه و نیروهای نظامی هم امنیت 
ندارند و حتی مثلًا زن مسلمان محجبه هم که برای شکایت به 
دادگــاه آمده است، با ضربه شاکی به قتل و شهادت می رسد، 
برای جمهوری اسلامی که برترین شأن را برای زن قائل است، 
خط و نشان می کشند.حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به فریب 
خوردن تعدادی از افراد در حوادث سال گذشته، گفتند: عده ای 
در داخل که اغلب فریب خورده بودند، به تبع دشمن خارجی و 
افراد خائن خارج از کشور، شعار آزادی زن را سر دادند که به جای 
حرف متین و استدلال منطقی با هوچی گری همراه بود.ایشان با 
بیان این که مسئله زن فقط مسئله پوشش نیست، به حضور فعال 
زنان و دختران ایرانی در عرصه های تحصیلی، اشتغال، فعالیت 
سیاسی و اجتماعی، مناصب مدیریتی و حضور فعال آنان در 
مبارزات قبل از انقلاب و دوران دفاع مقدس و راهپیمایی های 
22 بهمن و روز قدس، اشاره کردند و افزودند: در کدام  یک از این 
مسائل در کشور آزادی وجود ندارد؟ در کجای دنیا زنان مانند 
ایران این همه فعالیت دارند که زنِ ایرانی با افتخار و سربلندی 
انجام می دهد؟رهبر انقلاب در تبیین الزام شرعی و قانونی حجاب 
گفتند: در مسئله پوشش، حجاب، محدودیتی شرعی و قانونی 
است نه محدودیتی دولتی و کشف حجاب هم حرام شرعی است 
هم حرام سیاسی.ایشان با تأکید بر این که بسیاری از کسانی 
که کشف حجاب می کنند از پشت پرده تحریک به این کار یعنی 
دستگاه های جاسوسی دشمن، مطلع نیستند، گفتند: اگر بدانند 
پشت پرده کشف حجاب و مبارزه با حجاب چه کسانی و دستگاه 
هایی هستند، این کار را نمی کنند چون خیلی از آن ها اهل دین 
و تضرع و ماه رمضان و دعا هستند.حضرت آیــت ا... خامنه ای 
افزودند: این مسئله قطعاً حل خواهد شد همچنان که در اولین 
هفته های انقلاب، امام بزرگوار مسئله حجاب را الزاماً و قاطعاً 
بیان کردند. البته همان طور که دشمن با نقشه و برنامه وارد این 
کار شده، مسئولان نیز باید نقشه و برنامه داشته باشند که دارند و 

باید از انجام کارهای بی قاعده و بدون برنامه پرهیز شود.

انتخابات با مشارکت بالا داشته باشیم    
»انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان« در اسفند 
ماه امسال موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر اهمیت 
آن، گفتند: انتخابات می تواند مظهر قدرت ملی باشد و اگر درست 
برگزار نشود ضعف کشور و ملت و مسئولان را نشان می دهد 
که هر چه ضعیف شویم تهاجم و فشار دشمنان بیشتر می شود 
بنابراین باید قوی شویم که یکی از ابزارهای مهم قدرت، انتخابات 
است.ایشان در همین زمینه افزودند: مسئولان مرتبط، راهبرد 
»مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخابات« را از هم اکنون 
مشخص کنند تا انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت بالا داشته 
باشیم.حضرت آیت ا... خامنه ای به مسئله مهم رسانه نیز اشاره 
کردند و گفتند: باید سیاه نمایی ها، تخریب ها و توطئه های دشمن 
علیه اقتدار کشور که در فضای مجازی صورت می گیرد، افشا شود 
و رسانه ملی که بحمدا... در دست افراد مؤمن و پر انگیزه است، 
تلاش دشمن را در این زمینه خنثی کند.رهبر انقلاب همچنین 
با تشکر از گزارش واقعاً خوب رئیس جمهور در ابتدای این دیدار، 
ماه مبارک رمضان را فرصتی بی نظیر برای ذکر الهی، رهایی از 
بلای بزرگ غفلت و قرار گرفتن در معرض انوار رحمت و هدایت 

پروردگار برشمردند.

مسئولیت بزرگ مسئولان، خدمت به مردم و اداره خوب     
کشور است

ایشان با استناد به آیات قرآن و احادیث ائمه اطهار)ع(، تأثیر نیک 
در اعمال و رفتار را از نتایج ذکر کثیر پروردگار خواندند و افزودند: 
مسئولیت بزرگ مسئولان، خدمت به مردم و اداره خوب کشور 
است که ذکر پروردگار در ادای این وظایف سنگین آثار مثبتی 
خواهد داشت.حضرت آیت ا... خامنه ای معنای حقیقی خدمت به 
خدا را خدمت به خلق ا... و پیشبرد اهداف الهی دانستند و خطاب 
به مسئولان گفتند: خداوند با اعطای امکان و قدرت خدمت به 
مردم، این خدمت را مهم ترین مایه امتحان ما مسئولان قرار داده 
است؛ بنابراین باید با قدرشناسی فرصت نورانی رمضان، توش و 

توان خود را برای ادای وظایف سنگین مان مضاعف کنیم.


